亡○○の相続手続きのご協力のお願い

                                令和５年１月１日

 ○○ ○○ 様

拝啓

突然のお手紙、誠に恐縮に存じます。

私、○○ ○○ と申します。

令和４年１月１日、私の父である○○の死亡に際し、相続関係について調査を進めたとこ

ろ、別紙相続関係図のとおり○○様も相続人であることが判明いたしました。

相続手続きには、相続人の皆様の同意が必要なため、○○様のご協力を頂きたく、この

度、戸籍の附票に記載されておりました○○様のご住所にお手紙を差し上げた次第でご

ざいます。

また、父の相続につきましては、○○様のお気持ちをお伺いしたうえで、相続人の皆様

が納得できる形で、手続きを進めていきたいと考えております。

つきましては、今後の相続の手続きにつきまして、一度お話しさせていただき、○○○

○様のご意向をお伺いしたいと存じますので、下記電話番号にご連絡いただけますと幸

いです。

お手数をお掛けいたしますが、

何卒ご協力いただけますようお願い申し上げます。

                                      敬具

〒１００－○○○○

東京都千代田区大手町○丁目○番○号

電話番号（０８０－○○○○－○○○○）